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sig den paatænkte Reform praktisk gennemført i Skolerne 
uden at skabe for store Vanskeligheder i Overgangstiden. 

I Udvalgsmødet den 19. Februar var Undervisnings- 
ministeren til Stede. Der blev afgivet Beretning om Stil- 
lingen i de forskellige Partier. Socialdemokratiet, Det 
radikale Venstre, det kommunistiske Parti og Retsforbun- 
dets Grupper havde givet enstemmig Tilslutning til de tre 
Spørgsmaal, medens der i Venstre og Det konservative 
Folkeparti var Flertal imod. Efter Udvalgets Skøn kunde 
man fastslaa, at over 100 af Folketingets Medlemmer 
billigede, at Undervisningsministeren udsender en ny Be- 
kendtgørelse om Retskrivning med de omtalte Ændringer." 

2. Den 27. Februar anmeldtes i Folketinget (F. Sp. 
2415) følgende Forespørgsel til Udenrigsministeren af Gustav 
Pedersen, Edvard Sørensen, Ole Bjørn Kraft, Jørgen Jørgen- 
sen, og Bjørner: 

홢Hvilke Meddelelser kan Udenrigsministeren give . 
Tinget om den udenrigspolitiske Situation?" 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 2/3 (F. Sp. 2433). 
Forespørgselen foretoges 10/3 (F. Sp. 2725). 

Da Sagen kom til Behandling, tog Udenrigsministeren straks 
Ordet for at fremsætte en udførlig Redegørelse som Svar paa 
det stillede Spørgsmaal. 

Der var siden Regeringsskiftet afsluttet en Række Handels- 
aftaler med andre Lande af stor Betydning for vor Økonomi. 
Med de økonomiske Tilstande, der hersker i Europa efter 
Krigens Ødelæggelser og Tab, vilde selv de bedste Handels- 
aftaler dog ikke være tilstrækkelige til at bringe Europas 
Økonomi paa Fode. Det var derfor vi med saa stor Forvent- 
ning saa hen til Marshall-Hjælpens snarlige Vedtagelse og 
Gennemførelse. 홢Vi havde haabet, at alle europæiske Magter 
vilde have taget imod De forenede Staters konstruktive Tilbud, 
og vi beklager, at kun en Del af dem indtil nu deltager i Arbej- 
det for at tilrettelægge og virkeliggøre denne storstilede Plan, 
som vi venter skal muliggøre nyt Initiativ i europæiske Lande 
og bringe dem fornyet økonomisk Kraft ved at tilføre dem det 
afgørende Bidrag til Genrejsningen af Økonomien paa vort 
gamle Kontinent. 


